20 XX. De parvulis a parentibus intra septa 
monasterii commendatis = c. 22.

21 XXI. De2 professione monachi — c. 23.
22 XXII. De leprosis fidelibus, si participaret do­

minico corpore debeant = c. 31.
23 XXIII. Ut nulli episcopo liceat synodo deesse 

vel ante peractam synodum discedere 
= c. 16.

24 XXIV. Ut nullus saecularium ecclesiam aut cle­
ricum fatigarek praesumat = c. 24.

25 XXV. De his, qui per odium ad pacem non 
[re]vertuntur — c. 41.

26 XXVI. De clericis, qui sine epistola sui ponti­
ficis proficiscuntur = c. 18.

27 xxvn. De his, qui servos suos iudicibus non 
indicantibus necant — c. 38.

28 XXVIII. De domina, quae zeli causa ancillam 
occiderit — c. 39.

29 XXIX. De episcopis ceterisque sacris ministris, 
ut ab uxoribus abstineant — c. 9.

1) Vor ‘excutiunt’, welches in M 1 eine Zeile beginnt, steht XVIII, 
so dass die Zählung zwischen M 1. M 2 wieder übereinstimmt. 2) S. o. 
S. 99, Anm. 2; c. 22. 23 etc. in M 2 entspricht c. XXI. XXII etc. 
in M 1.
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a) legitime M1. b) Domino M 1. c) om, M 1. d) Expliciunt capitula add.
M 1; s, oben S. 90.

Rich­
tige 
Zäh­
lung.

Zählung 
des Codex.

Monac, 
3851.

30 XXX. De vagis et inobedientibus clericis —
c. 19.

31 XXX. Ut1 nullus praeter episcopum erisma
conficiat = c. 2.

32 *XXXI. Ut ecclesia cum rebus suis ad episcopi *f. 82'.
ordinationem pertineat — c. 6.

33 XXXII. De baptismatis sacramento = c. 5.
34 XXXIII. Non sine accusatore legitimo a condem-

netur quispiam = c. 42.
35 XXXIV. De refugis ac perfidis laicis = c. 43.
36 XXXV. Ut episcopi, presbyteri, diaconi canes ad

venandum aut accipitres habere non 
debeant = c. 17.

37 XXXVI. De consecranda ecclesia = c. 3.
38 XXXVII. De adulteriis = c. 44.
39 XXXVIII. Quid in sacrificio Dominib offerri debeat

= c. 4.
40 XXXIX. De his, qui prohibentur presbyteris in

ecclesiasticis sacramentis = c. 8.
41 XL. De incriminatis, qualiter se expurgare

debeant = c. 10.
42 XLI. Si in monasteriis aliquid fuerit furatum c,

qualiter ipsi fratres expurgare debeantd 
= c. 15.

43 XLII. Ut2 episcopus pro levibus causis nemi­
nem excommunicet = c. 13.

44 XLIII. Si2 episcopus innocentes aut pro levibus
causis excommunicaverit — c. 14.

45 XLIV. Dicta sancti Augustini in libro de ser­
mone Domini in monte de coniugatis

46 XLV.
= unten fol. 95', c. 45.

De his, qui uxores aut quae viros dimit­ Die Blätter 
fehlen.tunt = unten fol. 97', c. 46.

47 XLVI. De his, qui ad testimonium non sunt
admittendi = unten fol. 100, c. 47.

Ex3 ecclesiastica regula. f. 54.
48 XLVII. Ut episcopus accusatores fratrum excom­

49 XLVIII.
municet.

Cuius sit conversationis accusator.
)f.54,c.XV 
f V TTTT

50 XLIX. De falso accusatore. i —XVII.

1) S. o. S. 99, Anm. 2; c. 32—42 in M 2 entspricht c. XXX—XL 
in M 1. 2) S. o. S. 99, Anm. 2. 3) Hier fehlt das M 1, fol. 54 ein­
setzende Capitel.
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Rich­
tige 

Zäh­
lung.

Zählung 
des Codex.

Monac.
3851.

51 L. Ut eo absente, cuius causa ventilatur, 
sententia non proferatur.

f. 54, 
c. XIX.

52 LI. De incriminatis.
53 LIL De excommunicatione episcoporum.

De regula patrum. Alia capitula. f. 54'.
54 *LIII. Ut eius testimonium non recipiatur, qui 

frequenter litigat.
55 LIV. De ammonitione fratrum, ut vigilanti 

cura erga plebes sibi comissas labo­
rent.

56 LV. Ut haec capitula assidue a presbyteris 
legantur.

57 LVI. Quod sumus rationem reddituri de ani­
mabus, quae pereunt pro nostra ne­
glegentia.

58 LVII. De assiduitate legendi.
59 LVIII. De operatione manuum.
60 LIX. Ut ad synodum vestimenta et libros et 

vasa sancta vobiscum deferatis.
61 LX. Ut panes sancti sacrificii in praesentia 

presbyteri fiant formose a pueris.
62 LXI. Ut feminae tempore sacramentorum ad 

altare non accedant.
63 LXII. Ut sacerdotes missam solus non celebret.
64 LXIIL Ut propter ecclesiastica vestimenta et 

vasa sancta in ecclesia nihil recondatur.
65 LXIV. Ut in ecclesiis sepulturae non fiant. f. 55, c.l—

22.66 LXV. Ut vaniloquia non fiant in ecclesia.
67 LXVI. Ut nisi in ecclesia missarum solemnia 

aliquando [non] fiant.
68 LXVII. Ut nulla femina cum presbytero in una 

domo habitet.
69 LXVIII. De hebrietate abstinenda et alios ammo­

nendi.
70 LXIX. Ut alterius parrochianum nullus ad se 

persuadeat.
71 LXX. Ut nullus alterius clericum ad se soli­

citet.
72 LXXI. Si aliquis presbyter munera dare prae­

sumpserit pro subreptione ecclesiae.
73 LXXII. Ut egrotanti parvulo baptisma non ne­

getur.
74 LXXIII. Ut nullus sacra vasa altaris in alium 

usum audeat retorquere.
75 LXXIV. Ut presbyteri licentiam habeant nepotes 

suos ad scolam mittere.
76 LXXV. Ut presbyteri per vicos et villas scolas 

habeant.
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Rich­
tige 

Zäh­
lung.

Zählung 
des Codex.

Monac.
3851.

77 LXXVI. Ut missae, quae specialiter dominicis 
diebus fiunt, non in publico fiant.

f. 55, c. 22, 
2. Theil.

78 LXXVII. De instructione bonorum operum.
79 *LXXVIII. Ut fideles laici dominicam orationem et